



NA SZEROKIM SWIECIE

Arabowie i Żydzi przed OZN

W walce o losy Palestyny, która obecnie się rozgrywa na nadzwyczajnym Zgromadzeniu Zjednoczonych Narodów...

Zwyciężyła przy poparciu trzech państw wespół Wielkiej Piątki - Chin, Stanów Zjednoczonych i Francji.

Jedną z wielkich mocarstw Rosja głosowała za tezą arabską. Oczywiście głównym powodem tego głosowania była chęć dania kontry Anglii.

Alle głosowanie te jest znamienne i z innych powodów. Państwa arabskie są w znaczeń mierze dziś jeszcze państwami feudalnymi. Przywódcy tych państw są jaknajdalej od ideologii komunistycznej.

Białoruś głosowała razem z Rosją. Polscy i Czechosłowaccy Kreml taskawo pozwolili na powstrzymanie się od głosowania.

Ażby i Żydzi mieli pociechę Rosja wspólnie z satelitami głosowała za dopuszczeniem ich przedstawicieli do głosu na plenum...

Czesław MICHNIEWSKI

BRAK CHLEBA DZISIAJ I JUTRO

Zmniejszenie racji chleba o 50 gr. dziennie stawia dzisiaj we Francji na porządku dziennym sprawę produkcji zbożowej.

Rok 1946 ze swą produkcją 67 milionów kwintali pszenicy należał do lat urodzajnych. Potrzeby ludności we Francji przy obliczeniu normalnych racji żywnościowych wynoszą 50 milionów kwintali.

Niestety produkcja zbożowa francuska nie zaspakaja tylko wewnętrznych potrzeb metropolii, ale z zasady pomaga rozwijać trudności niedoboru zbożowego posiadłości zamorskich, zwłaszcza Afryki Północnej.

Dostawa zboża dała na początku obecnego roku rolnego dobre rezultaty. Departamenty Nord i Pas-de-Calais dostarczyły do 30 września 1946 roku 1.740.000 kwintali.

Jeśli w warunkach urodzaju powstają poważne trudności zbożowo - chlebowe we Francji, co dopiero będzie w 1947 r., w roku spodziewanego nieurodzaju...

Niewątpliwie w tej sytuacji będą pomagać Francji Stany Zjednoczone. Jak ostatnio oświadczył francuski Minister Rolnictwa Tanguy-Prigent...

OKRETY NARZĘDZIEM DYPLOMACJI

Mowa Trumana zapowiadająca pomoc finansową dla Grecji i Turcji, by dać im skuteczną możność bronięcia niepodległego bytu tych krajów...

Obecnie, po uchwaleniu przez Kongres ustawy o pomocy dla tych krajów, Ameryka stawia kropkę nad „i”. Eskadra wojenna amerykańska zawinęła do Stambułu.

Jeszcze jeden kwiatusek zrodzony w „czasach pogardy”

Spotykamy się dość często w naszym codziennym życiu, z różnego rodzaju „neutralnymi” oportunistami. Co to jest „neutralność” nie jest trudno się zorientować...

Gdy Lud Polski rewolucjonisci i patrioci walczyli z najazdem potęg, które rozdarły ich Ojczyznę...

Jeżeli wyuzdany przestępca morduje swą ofiarę, „neutralny” patrzac na zbrodnię, nie przeciwstawia się jej, lecz krzyżuje ręce i nie reaguje w imię „wzniosłych”, rozsądnych i „pozytecznych” zasad „neutralności”.

Jeżeli matka lub ojciec widzą błąd popełniany przez swe dzieci, i w imię „świętego spokoju”, nie przeciwstawiają się złu, nie robiąc nic, ażeby dziecko sprowadzić z fałszywej drogi...

Całe szczęście dla ludzkości, że nie we wszystkich galęziach życia narodów, potrafiliby się rozpoznać ludzie miłujący komfort wygodnej i równożesznie podłej „neutralności”...

naszą i waszą wolność”, gdy byli „natchnieniem świata” można było o nich mówić, informować masy o historycznych faktach...

„Gwiazda filmowa Annabella staje się z Polki - Rosjanką. Ujrzymy ją w zmienionym filmie przedwojennym „La Citadelle de Silence”.

Dużo już przeżyliśmy. Widzieliśmy dużo fałszu, zakłamania i antypatycznych wyczynów dokonywanych przez „neutralnych” oportunistów i geszefciarzy.

Marks popiera Trumana!

Hasłem bojowym komunistów wszystkich krajów i wszelkiej maści jest dzisiaj: Huzia na Trumana. Od czasu, kiedy prezydent Stanów Zjednoczonych oświadczył, że czas zatrzymać zakusy sowieckiego imperializmu...

„Anglia winna wystąpić jak najenergiczniej przeciw zaborczym projektom Rosji. Anglia nie może dopuścić, by Rosja zagarnęła Dardanale i Bosfor...”

„K Konstancyntynopol stał się rosyjską bazą wypadową w strefie śródziemnomorskiej, pbrzeże albańskie identyczna bazą w samym sercu Adriatyku...”

„Jeśli inne mocarstwa będą się trzymać razem, to Rosja cofnie się...”

Przeczytajcie, kochani, uważnie: „Pobrzeże albańskie stajoby się bazą rosyjską w samym sercu Adriatyku!”

„Panslawizm to ruch, który zniweżyłoby to, co zrobiono w ciągu 1.000 lat...”

„Panslawizm musiałby ujarzmić Europę... Celem panslawizmu jest stworzenie imperium słowiańskiego sięgającego od Łaby po Chiny...”

Panslawizm to narzędzie podboju Europy przez Rosję. Tak proroczo pisał Marks o „słowiańszczyźnie”...

M. Kr.

Czym jest reforma rolna w Niemczech

Bezspornie junkrzy pruscy, posiadacze wielkiej własności rolnej, stanowią w Niemczech jedną z podstaw reakcji i imperializmu. Dobrze się stało, że we wschodnich Niemczech ziemię rozdzielono pomiędzy drobnych rolników.

Przypatrzmy się cyfrom. Przede wszystkim ile i jakie rodziny skorzystały z reformy:

- 120.000 - rodzin dotąd bezrolnych, 104.000 - rodzin dotąd mających, 83.000 - uchodźców z ziem przelanych przez Polskę, 135.000 - innych (?) rodzin (statystyka nie określa - jakich to innych).

Cyfry powyższe - nie kwestionując słuszności reformy - wykazują jej dość ograniczony zakres i wpływ na zmianę stosunków w Niemczech. Jeszcze znacznie mniejsze możliwości i doniosłość ma ewentualne przeprowadzenie jej na ziemiach zachodnich Niemiec...

(jak w całej Europie) nawozów sztucznych, wreszcie w niechęci chłopów do produkowania więcej, aniżeli na własne potrzeby...

Krytycy zachodni dopatrują się spadu produkcji zreformowanego rolnictwa również świadomego dążenia Sowietów do doprowadzenia gospodarki indywidualnej do absurdu...

Zawieszenie broni czy wojna o naftę?

Zwycięstwo aliantów nad Niemcami i Japonią nie przyniosło pełnego uspokojenia politycznego i ekonomicznego. Na wielu odcinkach życia międzynarodowego odbywa się walka.

W wojnie o naftę są przede wszystkim zaangażowane czynniki kapitału amerykańskiego, który przewidując w najbliższej przyszłości wyczerpanie się rezerw naftowych w Stanach Zjednoczonych...

Obecnie Amerykanie osiabili wszystkich partnerów z terenów naftowych Środkowego Wschodu. Pozycja Brytyjczyków słabnie. Ostra walka o naftę została ostatnio zakończona zawieszeniem broni...



SOUSTELLE sekretarz generalny De Gaulle'owego „Rassemblement du Peuple Francais” ogłosił, że na dzień 1 maja zgłosił akces do tej organizacji 811.000 osób, z czego 103.000 z Paryża, a 86.000 z zamorskich ziem.

Bronisław KRUK



